A sit; quod ut in prato amoenissimō, sic ipsa varium ac multiplicem omnis generis fructuum splendorem a sese mittat. Et cum cæterarum arborum poma exigui temporis sint, neque ætatem ferant; sola ficus ultra annum vivit, & sequentis fructus ortum comitatur. Itaque Homerus in horto Alcinoi ait, fructus alios super aliis senescere. Quod in cæteris fortasse poëtica fabula videri potest: in fico certe cum veritate consentiens oratio est, quia hic fructus omnium maxime ad diuturnitatem servatur. Ac cum ea sit ficus, ut opinor, natura, tamen apud nos longe præstantior nascitur: ut aliis quidem plantis collata facile præstet omnibus, ipsi vero fici omnino nostra antecellat, & reliquas omnes genere vincat, a nostra vincatur, & hac cum utrisque collatione rursus ser-

C vetur: tum quia cæteris, ut par est, excellit, tum quia ea parte, qua vincit, rursus in universo genere vincit. Nec sane immerito nobis solis istud accidit. Et enim æquum erat, opinor, veram Jovis urbem, totiusque Orientis oculum, (sacram & amplissimam Damascum dico) cum omnibus aliis rebus, ut sacrorum elegantia, templorum magnitudine, temporum anni opportunitate, fontium nitorum, fluviorum multitudine, terræ ubertate vinceret; solam etiam plantæ istius nobilitate miraculum de se majus commovere. Quocirca hæc arbor mutationem omnem soli respuit, neque patrios fines egreditur, sed velut indigena planta ortum ex colonia aspernatur. Aurum atque argentum, sicuti arbitror, idem multifariam nascitur; at sola hæc nostra regio fert plantam, quæ alibi nasci non potest. Ult

D merces

merces Indicæ, ut Persici seres, quæve in Æthiopum terra nascuntur, & prædicantur, hac mercatoria lege in omnes orbis partes distrahuntur; sic nostra hæc fis-
cus nusquam alibi nascitur, & a nobis in omnem locum dimittitur: neque civitas ulla est, aut insula, in quam voluptatis suæ admiratione non perveniat. Quin & regales mensas ornat, atque ad omnium conviviorum ornatum adhibetur: neque intritum, aut scriblita, aut panis dulciarius, aut denique aliud condimenti genus pari suavitate unquam reperiatur: adeo est mirabilis iste cibus præ aliis omnibus. Ac cæteræ quidem fici autumno fere eduntur, aut ad usum similem insolantur; at nostræ duntaxat utrumque usum præstant, & valent in arbore, & præstantiores sunt in sole paratæ. Quod si pulchritudinem istarum in arbo- C re consideres, & quemadmodum a singulis ramis pendeant longioribus pediculis in star calycum; aut quo pacto arbor fructum in orbem circumdet, multiplicem interea speciem rotunditate illa exhibens; dixeris sane quasi in torque colli, esse eius appendices ex arboribus. Præterea in arte, quæ ad istas ficas servandas adhibetur, non minus est studii, quam in usu voluptatis. Non enim, sicut cæteræ ficas in unum locum conjiciuntur, neque acervatim confuse in sole siccantur; sed ex arbore primum sensim decerpuntur, deinde ex arbustis ramisve aculeatis in muro suspenduntur: partim ut assiduo puri solis usu albescant, partim ut ab insidiis animantium & avicularum tutæ permaneant, aculeorum præsidio tanquam satellitum comitatu circumseptæ. Ac de ea-